
 

 
Unterrichtsstunden für Erwachsene 

 
 
 
 
  
 Name, Vorname ________________________________________________________________________________ 
 
  
 PLZ / Wohnort / Stadtteil ________________________________________________________________________________ 
 
  
 Straße, Nr. ________________________________________________________________________________ 
 
  

 Telefon / Telefax ________________________________________________________________________________ 
 
  

 E-Mail ________________________________________________________________________________ 
                                               
Name und Geburtsdatum Schüler/ 
Schülerin (falls nicht = Zahlende/Zahlender) _____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Hiermit erwerbe ich einen Gutschein für Erwachsene: 
 

□  4 Unterrichtsstunden à 30 Minuten, Entgelt: 100,- € 

□  6 Unterrichtsstunden à 30 Minuten, Entgelt: 150,- € 

□  4 Unterrichtsstunden à 45 Minuten, Entgelt: 140,- € 

□  6 Unterrichtsstunden à 45 Minuten, Entgelt: 210,- €    

                               

Ich interessiere mich besonders für folgende/s Instrument/e: 
 
_______________________________________________________________________ 
 
Mit den Fachleitern/Fachleiterinnen werden telefonisch Termine vereinbart 
(Telefonnummern anbei). Der Gutschein kann für ein Instrument oder für mehrere 
Instrumente auch aus unterschiedlichen Fachbereichen sowie für Gesangsstunden 
verwendet werden. 
 
Den Betrag überweise ich auf das Konto „Haus der Musik“, 
IBAN: DE73 3705 0299 0311 0236 82 
(Verwendungszweck: „Gutschein“ und Name der Schülerin / des Schülers)  
 
Der Gutschein wird nach Eingang des Entgeltes zugesandt und ist 3 Jahre gültig. 
 
Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt unter Beachtung der geltenden 
Datenschutzgesetze. 

 

 

 

 

 

 
  ________________________________________________________________________________ 

  Ort, Datum, Unterschrift  
 
 



 

 

Die Fachleitung steht Ihnen zwecks Beratung gerne zur Verfügung: 

(außer in den Ferien)  
 

 

Schulleitung und Fachbereiche Gesang, Theorie 
Agnes Pohl-Gratkowski, Tel. 02202 / 14-2637 

 

Fachbereiche Gitarre, E-Gitarre, E-Bass,  

Johannes Behr, Tel. 02202 / 14-2996, j.behr@stadt-gl.de 

 

Fachbereiche Akkordeon, Keyboard 

Dr. Antonello Simone, Tel. 02202 / 14-2992, a.simone@stadt-gl.de 

 

Fachbereiche Klavier, Cembalo   

Irén Lill, Tel. 02202 / 14-2672, i.lill@stadt-gl.de 

 

Fachbereiche Blockflöte, Historische Blasinstrumente 

Jutta Lambeck, Tel. 02202 / 14-2669, j.lambeck@stadt-gl.de 

 

Fachbereiche Streichinstrumente, Alte Musik 

Holger Faust-Peters, Tel. 02202 / 14- 2663, h.faust-peters@stadt-gl.de 

 

Fachbereich Holzblasinstrumente (Klarinette, Oboe, Saxophon, Querflöte, Fagott) 

Susanne Barr, Tel. 02202 / 14-1458, s.barr@stadt-gl.de 

 

Fachbereich Blechblasinstrumente (Trompete, Posaune, Tuba) 

Kerith Müller, Tel. 02202 / 14-1413, k.mueller@stadt-gl.de 

 

Fachbereiche Schlagzeug, Jazz 

Marcel Wasserfuhr, Tel. 02202 / 14-2994, m.wasserfuhr@stadt-gl.de 

 

Schul- und Kitakooperationen, Jekits 

Barbara Ruthmann, Tel. 02202 / 14-2655, b.ruthmann@stadt-gl.de 

 

Digitalagent, Statistik 

Andreas Hempel, Tel. 02202 / 14-2745, a.hempel@stadt-gl.de 

 

 

Städtische Max-Bruch-Musikschule    

Langemarckweg 14     

51465 Bergisch Gladbach    

Tel. 02202 / 14-2604       

musikschule@stadt-gl.de   

www.musikschule-gl.de    

 

 

Öffnungszeiten der Geschäftsstelle:  

Mo, Di, Mi, Fr 10-12 Uhr 

Mo, Di, Mi, Do 13-16 Uhr  

(in den Ferien ist nachmittags geschlossen)  
  

mailto:musikschule@stadt-gl.de
http://www.musikschulebergischgladbach.de/

